
Procedura rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej w trakcie roku szkolnego 

Obowiązek nauki i przypisania ucznia do szkoły 

Zgodnie z polskim prawem oświatowym, dziecko do ukończenia 18. roku życia podlega 
obowiązkowi nauki. Oznacza to, że musi być zapisane do szkoły i realizować program 
kształcenia. W przypadku zmiany szkoły w trakcie roku szkolnego należy niezwłocznie 
dopełnić formalności związanych z przeniesieniem ucznia. 

Krok 1: Złożenie wniosku o przyjęcie 

Do szkoły należy złożyć pisemny wniosek o przyjęcie ucznia. Wniosek składa 
rodzic/opiekun prawny lub pełnoletni uczeń. Do wniosku mogą być wymagane 
następujące dokumenty: 

 podanie o przyjęcie, 

 ksero świadectwa ukończenia ostatniej klasy, 

 wykaz ocen i frekwencji (np. wypis z dziennika elektronicznego), 

 opinia wychowawcy lub dyrektora poprzedniej szkoły (mile widziane), 

 opinia/orzeczenie o specyficznych trudnościach w uczeniu się (jeśli posiada), 

Krok 2: Decyzja dyrektora szkoły 

Dyrektor szkoły podejmuje decyzję o przyjęciu ucznia po analizie dokumentów, 
dostępności miejsc oraz terminie ewentualnego przeniesienia. W niektórych 
przypadkach może być wymagane spotkanie kwalifikacyjne.  

Krok 3: Wypisanie ucznia z dotychczasowej szkoły 

Po uzyskaniu zgody na przyjęcie do nowej szkoły, jest wydawane zaświadczenie o 
przyjęciu. Wówczas rodzic/uczeń składa wniosek o wypisanie ucznia z dotychczasowej 
szkoły przedkładając uzyskane wcześniej zaświadczenie. W poprzedniej szkole należy 
odebrać: 

 szkolny plan nauczania, 

 oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej, 

 oryginał wyników egzaminu ósmoklasisty wydany przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną (OKE). 

Krok 5: Złożenie dokumentów w nowej szkole 

Rodzic/uczeń dostarcza dokumenty do nowej szkoły. Na tej podstawie następuje 
oficjalne przypisanie ucznia do klasy i oddziału. 

Krok 6: Uzupełnienie różnic programowych 



Jeśli w nowej szkole program nauczania różni się od poprzedniego, uczeń może zostać 
zobowiązany do nadrobienia zaległości poprzez zaliczenie różnic programowych w 
określonym terminie. 

 


